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VÍTEJ NA UNIVERZITĚ HRADEC KRÁLOVÉ!

Tvoje univerzita je mladou a současně již zavedenou veřejnou vyso-
kou školou existující od roku 1959. Univerzitu tvoří čtyři fakulty:

Pedagogická fakulta
Fakulta informatiky a managementu

Filozofická fakulta 
Přírodovědecká fakulta

Na nich studuje ve více než 150 akreditovaných studijních oborech 
bakalářského, magisterského a doktorského stupně přes 6 000 čes-
kých studentů a kolem 500 studentů zahraničních. Nezaměnitelnou 
tvář dává univerzitě postupně budovaný kampus Na Soutoku.

Hodně štěstí při studiu a kupu nezapomenutelných zážitků přeje

rektor univerzity

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.

ÚVODNÍ SLOVO

Přestože to tak možná nevypadá, máš před sebou důležitou etapu 
života. Studium na VŠ tě chtě nechtě poznamená. Získáš důležité zna-
losti, dovednosti, kontakty a přátele. Zprvu toho na tebe může být 
hodně – a od toho je tu průvodce, kterého právě držíš v rukou. Ať už 
jsi studující začátečník, nebo pokročilý, věříme, že ti tenhle materiál 
bude k užitku nejen v prvním ročníku.

Při čtení průvodce si všímej tipů v bublinách.

Pokud někde v příručce uvidíš tento symbol      , znamená to, že po-
drobnější informace najdeš na webu UHK. Do vyhledávače stačí zadat 
dané slovní spojení.

Průvodce ≠ kniha. Není potřeba jej číst od začátku do konce. Klidně jej 
někam založ a otevři, až narazíš na něco, co nevíš. 

Užij si studium na UHK!

Za Oddělení propagace a komunikace

Matyáš Strnad
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na uhk.cz/eshop

UNIVERZITNÍ 
OBLEČENÍ Tohle a další univerzitní

vybavení pořídíš

hmmm...hmmm...

...kredity budou stačit....kredity budou stačit.
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MAPA BUDOV UHK
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ka a  literatury, katedra pedagogiky a  psychologie, katedra ruského 
jazyka a  literatury, katedra sociální patologie a  sociologie, katedra 
sociální pedagogiky, katedra speciální pedagogiky, ústav primární 
a preprimární edukace):

nejbližší zastávky MHD: Heyrovského, Zimní stadion, 
Fakultní nemocnice;

budova C (děkanát a studijní oddělení):

nejbližší zastávky MHD: Adalbertinum, Ulrichovo náměstí;

budova F (hudební katedra):

nejbližší zastávky MHD: Adalbertinum, Zimní stadion;

budova H (katedra tělesné výchovy a sportu):

nejbližší zastávky MHD: Hotel Garni, Koupaliště Flošna;

budova P (katedra výtvarné kultury a textilní tvorby):

nejbližší zastávky MHD: Adalbertinum, Zimní stadion.

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

Děkanát: budova C, nám. Svobody 301, Hradec Králové

Studijní oddělení
budova C
Vedoucí: Mgr. Martina Kučerová
Úřední hodiny:

*pouze pro celoživotní vzdělávání a kombinovanou formu studia

Telefon: +420 493 331 105

E‑mail: pdf.studijni@uhk.cz

Korespondenční adresa:
Univerzita Hradec Králové
Studijní oddělení PdF
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové

PdF na sociálních sítích
pdf.uhk.cz		  pdf_uhk.cz

pdf_uhk		  PdF UHK

Kde probíhá výuka?

budova A (OSV – katedra českého jazyka a literatury, katedra kultur-
ních a náboženských studií, katedra německého jazyka a  literatury, 
katedra anglického jazyka a  literatury, katedra francouzského jazy-

Pondělí
13:00–15:30

Úterý
8:00–9:30

Středa
13:00–15:30

Čtvrtek
8:00–9:30

Pátek*
8:00–9:30                                   13:00–15:00

děkan Pedagogické fakulty
doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.

AMU v  Praze jsem začal studovat hned 
po roce 1989. Tedy mě jako první napad-
ne znovunabytá svoboda. Lépe se dýcha-
lo a samozřejmě také studovalo. Byla to 
doba uvolnění, radosti a také větší ohle-
duplnosti.

Co Vám první vyvstane na mysli, když si 
vzpomenete na první ročník svého studia?

„
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FAKULTA INFORMATIKY 
A MANAGEMENTU

Děkanát: budova J, Hradecká 1249/6, Hradec Králové

Studijní oddělení
budova J (místnost 91070)
Vedoucí: Ing. Lenka Košťálová
Úřední hodiny:

Telefon: +420 493 332 222

E‑mail: studijni.fim@uhk.cz

Korespondenční adresa:
Univerzita Hradec Králové
Studijní oddělení FIM
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové

FIM na sociálních sítích
fim.uhk.cz		fi  m.uhk.cz

fimuhk		  FIM UHK

Kde probíhá výuka?

Výuka FIM probíhá primárně v budově J a v Objektu společné výuky 
(budova A) v univerzitním kampusu Na Soutoku. Nejbližší zastávky 
MHD: Heyrovského, Zimní stadion, Fakultní nemocnice.

Pondělí
8:00–10:00

Úterý
13:00–15:00

Středa
8:00–10:00

Čtvrtek
13:00–15:00

děkan Fakulty informatiky 
a managementu
prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.

Velké problémy, protože jsem na MAT-
FYZ přišel jako absolvent průmyslovky 
a  vůbec jsem netušil, že počítání a  ma-
tematika jsou dva velmi rozdílné pojmy.

Co Vám první vyvstane na mysli, 
když si vzpomenete na první 
ročník svého studia?

„
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mailto:studijni.%EF%AC%81m%40uhk.cz?subject=
https://www.youtube.com/user/fimuhkcz
https://twitter.com/fimuhk
https://www.instagram.com/fim.uhk.cz/
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děkan Filozofické fakulty
Mgr. Jan Prouza, Ph.D.

Pocit dospělosti a začátku nové etapy ži-
vota, kde už všechno závisí jen na mně. 
Tak jsem to alespoň tenkrát vnímal.

Co Vám první vyvstane na mysli, 
když si vzpomenete na první 
ročník svého studia?

FILOZOFICKÁ FAKULTA

Děkanát: budova E, V. Nejedlého 573/4, Hradec Králové

Studijní oddělení
budova E (místnost 51040, 51008)
Vedoucí: Mgr. Kateřina Loskotová 
Úřední hodiny:

Telefon: +420 493 331 220, +420 493 331 515

E‑mail: studijni.ff@uhk.cz

Korespondenční adresa:
Univerzita Hradec Králové
Studijní oddělení FF
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové

FIM na sociálních sítích
ff.uhk.cz		  ff.uhk.cz

FF_UHK 		  Filozofická fakulta UHK

Kde probíhá výuka?

Výuka na FFildě běžně probíhá v  budově B, ale kvůli rekonstrukci 
(předpokládaný rok dokončení 2022) se vše přesunulo na budovu E, 
kde se normálně učí hlavně studenti Ústavu sociální práce. Nejbližší 
zastávky MHD: Tesla, Pyrám.

Úterý
7:30–10:00                     13:00–15:00

Středa
7:30–10:00

Pátek
7:30–10:00                     12:30–13:30

„
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mailto:studijni.ff%40uhk.cz%20?subject=
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https://twitter.com/FF_UHK
https://www.instagram.com/ff.uhk/
https://www.facebook.com/ff.uhk.cz


děkan Přírodovědecké fakulty
doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.

Cvičení z lineární algebry, které bylo ještě 
před první přednáškou, kde po nás chtěl 
vyučující počítat příklady, jimž skutečně 
nikdo nerozuměl. Zůstalo to tak celý se-
mestr, pan kolega byl vždy o dvě cvičení 
před přednáškou, nikdo nevěděl, co po-
čítáme, a  chudákovi u  tabule musel vše 
nadiktovat. Příklady mi začaly dávat smy-
sl až na konci semestru, když jsem se učil 
na zkoušku, kterou jsem zvládl v předter-
mínu před Vánocemi na výbornou.

Co Vám první vyvstane na 
mysli, když si vzpomenete  
na první ročník svého studia?

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Děkanát: budova S, Hradecká 1285, Hradec Králové

Studijní oddělení

budova S (místnost 74740)
Vedoucí: Ing. Miroslava Mourková 
Úřední hodiny:

Telefon: +420 493 332 721, +420 493 332 722, +420 493 332 703

E‑mail: prf.studijni@uhk.cz

Korespondenční adresa:
Univerzita Hradec Králové
Studijní oddělení PřF
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové

PřF na sociálních sítích
prf.uhk.cz		  prf_uhk

prf.uhk.cz

Kde probíhá výuka?

Výuka na PřF probíhá hlavně v budově S v kampusu Na Soutoku. Nej-
bližší zastávka MHD: Heyrovského, Zimní stadion, Fakultní nemocni-
ce.

Pondělí
8:00–11:00

Středa
13:00–15:00

Pátek
8:00–11:00 „
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PRAKTICKY UNIVERZITNÍM SVĚTEM

SLOVNÍČEK ZÁKLADNÍCH POJMŮ

Akademický rok
Univerzitní akademický rok se dělí na dva semestry – každý se skládá 
přibližně ze 13 týdnů výuky. Po zimním i  letním semestru následuje 
zkouškové období, které trvá 6 týdnů.

Předměty
Dělí se většinou na povinné, povinně volitelné a nepovinné. Ve STAGu 
jsou označené písmeny A, B a C. Povinné předměty musíš splnit všech-
ny. Když nezvládneš zkoušku ani na třetí pokus, musíš si předmět za-
psat další rok znovu.

Mezi povinně volitelnými předměty si můžeš vybrat, které chceš, ale 
musíš z nich získat minimální počet kreditů (určuje fakulta). Nepovin-
né předměty jsou pro tebe jen doplňkem v případě zájmu.

Přednášky
Jde o výklad látky předmětu vedený garantem (doktor, docent, pro-
fesor). Přednášky nejsou povinné, ale pokud chceš v předmětu uspět, 
je dobré na ně chodit.

Kredity
Slouží ke kontrole plnění studijních povinností. Každý předmět je 
ohodnocen počtem kreditů, které získáš po jeho úspěšném absol-
vování. Dle Studijního a zkušebního řádu UHK musíš mít po prvním 
semestru alespoň 15 kreditů! Za rok ideálně 60 kreditů, ale absolutní 
minimum pro postup do dalšího ročníku je 40 kreditů.

Semináře/cvičení
Bývají praktičtější než přednášky. Studenti se v nich více zapojují, dis-
kutují, počítají, dělají pokusy atd. Tyto hodiny jsou povinné a zapisuje 
se na nich docházka!

Zápočet
Je v podstatě brána ke zkoušce. Některé předměty jsou zakončené 
zápočtem, jiné mají zápočet i zkoušku a některé jen zkoušku. Zápo-
čet se uděluje např. po úspěšném splnění písemného testu nebo po 
odevzdání eseje.

Zkouška
Může být písemná, ústní, praktická… Po jejím zdolání získáš známku 
(A, B, C, D, E, F) a odpovídající počet kreditů (pokud tedy neschytáš F). 
Hlavně si pamatuj, že máš jen dva opravné termíny – celkem tedy na 
zvládnutí zkoušky tři pokusy!
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OSLOVENÍ VYUČUJÍCÍCH

Jak správně oslovovat vyučujícího na chodbě, při přednášce nebo 
v e-mailové zprávě? Mrkni na krátký návod pro orientaci v hierarchii 
akademické obce.
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KOMU:
Sem zadej e-mailovou adresu daného vyučujícího.

PŘEDMĚT:
Krátce napiš, čeho se e-mail týká.

STRUKTURA ZPRÁVY:
1.	 Oslovení

2.	 Hlavní sdělení

3.	 Rozloučení

4.	 Podpis

OBSAH:
Vážená paní docentko Ontovědělová,

rád bych se zeptal, zda bych se u Vás mohl příští týden zastavit na 
krátkou konzultaci mé seminární práce na téma Strach z  osobních 
setkání.

Předem děkuji za zvážení. 

František Nehněvajsa

Před odesláním si zprávu ještě přečti, 

nechceš se přece prezentovat zbytečnými 

chybami.

Odeslat

Nezapomeň si pravidelně kontrolovat 
svoji školní e-mailovou schránku!
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NEZAPOMEŇ VYŘÍDIT

Zápis do 1. ročníku

Změna hesla po prvním přihlášení do systému

Nastavení bezpečnostní otázky pro obnovu hesla

Průkaz studenta

Potvrzení o studiu

Zápis předmětů

Přihlášení na rozvrhové aktivity

Ubytování

Zadání čísla účtu do STAGu

Kontrola ubytovacího stipendia ve STAGu

Přidat se do skupiny Studenti UHK na FB!

Sledovat UHK a svou fakultu na sociálních sítích

Imatrikulace

20 21

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/oddeleni-informacnich-technologii-uhk/it-poradna/zmena-hesla
https://intranet.uhk.cz/app/config/profile?a=changeAD
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/centrum-sluzeb-uhk/identifikacni-karty
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/celouniverzitni-pracoviste/sprava-vysokoskolskych-koleji


STAG

IS/STAG je informační systém určený pro elektronickou správu STu-
dijní AGendy na UHK, který pokrývá funkce od přijímacího řízení až 
po vydání diplomu. Slouží ke správě studijních programů, předmětů, 
studijních plánů, výjezdů, k zápisu na předměty a ke zkouškám, za-
pisování hodnocení, evidenci bakalářských a diplomových prací, se‑
stavování rozvrhů a má mnoho dalších užitečných funkcí.

Jak se do STAGu přihlásit?
Pro studenty je přístupný webový portál na adrese stag.uhk.cz – při-
hlásíš se do něj pomocí stejných přístupových údajů jako do sítě UHK.

V prváku se setkáš s Registrací na rozvrhové aktivity, což je jedno-
duše tvorba rozvrhu pro celý semestr.

Zevrubnější informace o všech funkcích STAGu najdeš v naší IT po-
radně.

Ve STAGu Moje studium a Grafický předzápis najdeš konkrétní datum a čas, který ti byl určen pro zapsání předmětů do rozvrhu.

PRŮKAZ STUDENTA UHK

Jednou z  prvních věcí, která je nezbytná k  životu na univerzitě, je 
průkaz studenta UHK.

Použiješ ho skoro na všechno: tisk a kopírování, vstup do knihovny 
a do univerzitních budov, učeben či šatních skříněk nebo vjezd na 
centrální parkoviště univerzitního kampusu Na Soutoku.

Informace k žádosti o studentskou kartu chodí vždy s dopisem o při-
jetí ke studiu. Instrukce najdeš na samotné žádosti, která se vyplňuje 
online, a svou kartu si můžeš vyzvednout hned po zápisu v Centru 
služeb UHK v Objektu společné výuky (budova A) vedle knihovny. 
Vystavení průkazu studenta UHK stojí 200 Kč, průkaz studenta UHK 
s licencí ISIC tě přijde na 350 Kč. Detailní informace o průkazu studen-
ta najdeš na webu.

PROČ ISIC?
International Student Identity Card je jednoduše tvoje vstupenka 
do mezinárodního studentského světa. S ISICem získáš slevy na kni‑
hy, jídlo, festivaly, služby, oblečení, hry, elektroniku a další.

Více o ISIC se dozvíš na webu isic.cz

IT poradna

 Identifikační karty
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CENTRUM SLUŽEB UHK

Tvoje první kroky na univerzitě nejspíš povedou do hlavního Centra 
služeb UHK (CS UHK) v Objektu společné výuky (OSV = budova A).

CS obecně pomáhá se vším, co tě může trápit: kopírování a tisk, při-
hlášení do systému, zapomenuté heslo, dobití studentského průkazu 
atd.

Centrum služeb najdeš i na budově J. 

Vedoucí CS UHK: Mgr. Drahomíra Jeništová

Telefon: 		  +420 493 331 383

E‑mail:		  centrum.sluzeb@uhk.cz, karty@uhk.cz

Centrum služeb UHK můžeš navštívit od pondělí do pátku, popř. 
i v sobotu.

PŘIHLÁŠENÍ DO POČÍTAČOVÉ SÍTĚ A WI‑FI
Pro přihlášení do počítačové sítě budeš potřebovat přístupové údaje 
(uživatelské jméno a heslo), které dostaneš už u zápisu.

Internet na naší univerzitě běhá bezdrátově. Síť wi-fi na UHK je zapo-
jena do mezinárodního projektu eduroam (název wi-fi), který v rámci 
Česka zastřešuje sdružení CESNET.

V telefonu nastavíš síť jednoduše (a hlavně bezpečně) pomocí aplika-
ce CAT: cat.eduroam.org

Centrum služeb UHK

Máš děravou hlavu? Předejdi trablům a nastav si vlastní bezpečnostní otázku pro změnu zapomenutého hesla! bezpečnostní otázka

Eduroam

 Zmíněný CESNET zajišťuje pro 

studenty zdarma i další služby

owncloud bezpečné uschování, sdílení 
a synchronizace až 100 GB:  
owncloud.cesnet.cz

metacentrum rozhraní pro  
provádění náročných výpočtů:  

metacentrum.cesnet.cz

web konference online schůzky a semináře 
v prostředí webového prohlížeče:  
meetings.cesnet.cz

filesender rychlé sdílení a krátkodo-
bá úložna dat (až 500 GB)  

filesender.cesnet.cz

Web konference
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SAMOOBSLUŽNÉ KOPÍROVÁNÍ A TISK FORKYS

Na univerzitě je rozmístěno několik samoobslužných tiskáren, kte-
ré zvládnou i skenování dokumentů do e‑mailu. K využití služby je 
nutné mít platný průkaz studenta UHK nabitý dostatečným kre‑
ditem.

Detailní návod, kde a jak se kopíruje, tiskne (za poplatek) nebo skenu-
je (zdarma), najdeš na webu pod heslem

DOBÍJENÍ KARTY

Kredit na kartě si můžeš dobít na dobíjecích místech  – minimální 
dobíjená částka je 20 Kč, maximální 1500 Kč. Poplatky za kopírování 
a tisk najdeš v aktuálním ceníku center služeb.

INTRANET UHK

Personalizované interní webové stránky, které slouží jako informační 
portál, obsahují nástroje a propojení s ostatními aplikacemi na UHK. 
Najdeš zde informace, jako jsou změny ve výuce, aktuality, konzul‑
tační hodiny vyučujících a další užitečné věci. intranet.uhk.cz

Forkys

Jedno dobíjecí místo je na budově A vedle tiskárny v 1. patře.

Dobíjej si raději menší částky, nevyužitý zůstatek na kartě je nevratný!

MICROSOFT OFFICE 365

Jako student UHK máš možnost bezplatně používat balík aplikací MS 
Office 365 i ve svém soukromém počítači. Které to jsou?

Outlook – poštovní klient

OneDrive – úložiště s kapacitou 1 TB a možností online edi-
tace dokumentů ve Wordu nebo Excelu

SharePoint – sdílení dokumentů online

MS Teams – komunikační aplikace

MOBILNÍ APLIKACE

Pokud chceš mít všechny důležité studijní informace neustále po 
ruce, bude se ti hodit mobilní aplikace. Na výběr máš rovnou dvě. Obě 
jsou zdarma a díky napojení na STAG nabízí řadu užitečných funkcí. 
Je jen na tobě, která ti bude víc sedět!

Microsoft 365
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UNIVERZITA

MOJE UHK

STIPENDIUM

Studium na vysoké škole je náročné nejen časově, ale i  finančně. 
S  finanční stránkou ti může univerzita trochu pomoct stipendijním 
programem.

Pravidla pro výplatu stipendií upravuje Stipendijní řád UHK, který je 
k dispozici na Úřední desce univerzity (online). Na jednotlivých fakul-
tách se výše stipendií liší. Základní předpoklad pro získání stipendia 
je vyplnění tvého čísla účtu ve STAGu! Na Úřední desce najdeš další 
detailnější informace.

stipendijní řád
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Stipendium Podmínky Částka a vyplácení

Prospěchové

Vážený studijní průměr od 1,0 do 1,5. 3 000 Kč – 60 000 Kč

Zisk nejméně 60 kreditů v předchozím 
akademickém roce.

Od druhého 
akademického roku 
za prospěch v roce 
předchozím.

Úspěšné absolvování nejméně  
4 klasifikovaných předmětů.

Mimořádné

Uděluje se za: vynikající studijní 
výsledky, vědecké, výzkumné, vývojové 
nebo umělecké a další tvůrčí výsledky, 
vynikající sportovní výsledky, významná 
činnost konaná ve prospěch UHK.

Různé částky i v prů-
běhu akademického 
roku.

Popř. jako podpora studia/stáže 
v zahraničí.

Jednorázově před od-
jezdem do zahraničí.

Ubytovací

Studium v prezenční formě, student bez 
vyměřeného poplatku za studium.

Aktuálně 20,61 Kč 
za den.

Trvalé bydliště mimo obce uvedené 
v příloze č. 1 Stipendijního řádu.

Vyplácí se 2x ročně 
(za období od 1. 1. do 
30. 6. a 1. 9. až 31. 12.).

Sociální

Tíživá finanční situace.
Individuální, dle po-
souzení příslušnými 
orgány.

Potvrzení od ČSSZ.
Zpětně za jednotlivá 
čtvrtletí akademické-
ho roku.

Sportovní 

České občanství, neukončené a ne-
přerušené studium na UHK, mladší 26 
let včetně, nebýt zařazen/a do jiného 
resortního sportovního centra.

5 000 Kč – 15 000 Kč 
měsíčně po dobu 1 
roku.

Osoby aktivně provozující individuální 
nebo kolektivní sporty.

LÉKAŘSKÁ PÉČE

Co dělat, když tě najednou přepadne moribundus nebo jiná zdravotní 
komplikace? Můžeš vyrazit domů ke svému praktickému lékaři, nebo 
se můžeš zaregistrovat u univerzitního lékaře a řešit to v Hradci. Stačí 
k  tomu občanský průkaz, kartička zdravotní pojišťovny a  samo-
zřejmě průkaz studenta UHK (ISIC).

MUDr. Petra Hošková

přízemí bloku A2 v areálu vysokoškolských kolejí Na Kotli 1147 (za-
stávka Hotel Garni), Hradec Králové

Telefon: 		  +420 495 263 067

Ordinační doba:	 po, st, čt, pá 7:00–13:00

		  út 12:00–18:00

Dalším zdravotnickým zařízením je Fakultní nemocnice Hradec 
Králové, kde najdeš Pohotovost pro dospělé i Zubní pohotovost. 
V Hradci je i několik Poliklinik, nejblíže kolejím je Poliklinika III.

DODRŽOVÁNÍ PŘÍSNĚJŠÍCH HYGIENICKÝCH PRAVI‑
DEL
Pandemie koronaviru zásadně ovlivnila fungování všech aspektů spo-
lečnosti. To se týká pochopitelně i UHK. Ne vše se stihlo vrátit do nor-
málu, tak nepanikař, když v něčem bude trochu zmatek. Každopádně 
je důležité dodržovat všechna nařízení děkanů fakult a  rektora. 
Veškeré informace zveřejňujeme na webu: uhk.cz/koronavirus.
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UBYTOVÁNÍ V HK

Hlavně nezaspat! Pokud chceš bydlet na kolejích, žádosti o ubyto‑
vání na Vysokoškolských kolejích UHK se podávají ještě před za‑
čátkem semestru!

Vysokoškolské koleje
Palachovy koleje („Palachárny“) tvoří komplex 7 bloků s  kapacitou 
869 míst. Všechny byty jsou dvoupokojové. Pokoje jsou dvoulůžkové, 
nebo třílůžkové. V kuchyni je lednička s mrazákem a elektrický vařič 
nebo sklokeramická varná deska. Za poplatek můžeš využít prádelnu 
s pračkami a sušičkami. Přímo na kolejích můžeš chodit do posilovny, 
zahrát si stolní tenis nebo trénovat hru na klavír.

Koleje procházejí postupnou modernizací, téměř polovina bytů je již 
zrekonstruována.

Telefon: 	 +420 493 336 000 (recepce), 

	 +420 493 336 001 (ubytovací kancelář), 

	 +420 493 336 103

E‑mail:	 koleje@uhk.cz

Spolubydlení
Taky můžeš sehnat pár spolužáků a zařídit si spolubydlení na privátu. 
Na internetu najdeš spoustu inzerátů na studentské bydlení.

koleje

spolubydlení Hradec Králové

STRAVOVÁNÍ NA VŠ

Aneb jak neumřít hlady a přitom nezruinovat vlastní peněženku.

Malé zakousnutí nebo osvěžení v kampusu: 

Staffim café (relaxační zóna budovy J), 

bufet na Áčku (1. patro budovy A), 

Kafekára (přízemí budovy A).

Obědy pro studenty: 

Menza Na Kotli (ulice Na Kotli 1147), 

Školní jídelna Hradecká (Hradecká 1219 – naproti kampusu), 

Kampus Bistro (Hradecká 1172/3 – naproti kampusu).

Ostatní restaurace můžeš hledat dle obědových menu např.  na menicka.cz!
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UNIVERZITNÍ KNIHOVNA

Univerzitní knihovnu UHK najdeš v budově A. Knihy vyhledávej pro-
střednictvím knihovního katalogu Advanced Rapid Library ARL  –  
arl.uhk.cz.

Nedílnou součástí nabídky knihovny jsou e-zdroje – odborné databá-
ze a  e-knihy. Ve všech předplacených vědeckých databázích můžeš 
vyhledávat prostřednictvím služby EBSCO Discovery Service (EDS).

Pokud narazíš na něco, co v  naší knihovně chybí, můžeš využít 
meziknihovní výpůjční službu (MVS).

Kromě tisíců svazků k zapůjčení v knihovně taky nakoupíš publikace 
vydané na UHK v nakladatelství Gaudeamus – a to včetně studijních 
skript!

Ředitelka knihovny: PhDr. Marie Otavová

Otevírací doba: 	 pondělí–pátek 9:00–14:00

Telefon: 		  +420 493 331 333

E‑mail:		  knihovna@uhk.cz

EBSCO

knihovna

INFORMAČNĚ‑PORADENSKÉ  
A KARIÉRNÍ CENTRUM 

Skládá se z pěti navzájem propojených sekcí, kterými jsou: kontaktní 
místo a informační servis, sociální poradenství, psychologická a tera-
peutická podpora, podpora studentů se specifickými potřebami Au-
gustin a kariérní centrum.

Veškeré informace o službách centra, ale i o situacích, které tě mohou 
potkat, tipy a rady najdeš v E-příručce.

Vedoucí IPaKC: 	 Ing. Zdeňka Kulhánková

Web: 		  uhk.cz/ipakc

Telefon: 		  +420 493 331 389

E‑mail:		  poradna@uhk.cz

	 ipakcuhk 		  ipakc_uhk

e-příručka IPaKC 

(pozor: je potřeba přepnout na vyhledávání v dokumentech!)

Jestli chceš už při studiu vydělávat, 
mrkni na web kariera.uhk.cz, tam 
se dozvíš vše o aktuálních nabídkách 
práce a brigády. 
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AKADEMICKÉ CEREMONIÁLY

Studiem na VŠ se stáváš členem akademické obce, která má jistá spo-
lečenská pravidla a existuje v ní několik slavnostních obřadů. U všech 
se očekává společenský oděv.

ŠATNY A SKŘÍŇKY NA UKLÁDÁNÍ VĚCÍ

V létě to problém nebývá, ale v zimě se ti určitě nebude chtít tahat od 
přednášky k přednášce s kabátem a dalšími věcmi. V kampusu UHK je 
hned několik možností, kam si můžeš nadbytečné věci odložit. Skříň-
ky jsou zdarma k využití na budovách A, J i S.

Imatrikulace

Bc. promoce

Ing./Mgr. promoce

Ph.D. promoce

docentura

profesura  

STUDIUM V ZAHRANIČÍ

Studijní nebo pracovní zkušenost v zahraničí zvýší tvou uplatnitel‑
nost na trhu práce, zlepší tvé jazykové dovednosti, osamostatní tě 
a posune tě dál v životě i ve studiu.

Díky UHK je tato zkušenost přístupnější. Možnost zahraničního studia 
nebo stáže využívají každý rok přes tři stovky studentů UHK.

Neváhej se zastavit na zahraničním oddělení svojí fakulty, kde ti po-
radí s  výběrem zahraniční univerzity, vhodným programem pro 
tvůj obor a  informují tě o finanční podpoře. UHK nabízí stipendia, 
která pokryjí rozdíly v nákladech na studium nebo stáž v zahraničí. 
O vypsání výběrového řízení tě bude informovat tvé zahraniční od-
dělení.

Fakulta Kontaktní osoba E‑mail Telefon

PdF Mgr. Lucie Martinková lucie.martinkova@uhk.cz 493 331 115

FIM Monika Hebková monika.hebkova@uhk.cz 493 332 209

FF Mgr. Markéta Doležalová 
(studijní pobyty Erasmus) marketa.dolezalova@uhk.cz 493 331 218

FF
Mgr. Martina Eliášová 
(pracovní stáže Erasmus, 
mimoevropské mobility)

martina.eliasova@uhk.cz 493 331 212

PřF Mgr. Pavla Holubová pavla.holubova@uhk.cz 493 332 817
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ZAPOJ SE UŽ V PRVÁKU!

•	 Chceš si procvičit cizí jazyky?

•	 Vytvořit si síť přátel a kontaktů po celém světě?

•	 Láká tě poznat studenty z jiných zemí a jejich kulturu?

V prvním ročníku ještě na zahraniční (studijní) výjezd nemůžeš. Ale 
nezoufej! Pokud si chceš ověřit, jestli v cizině vše zvládneš, zapoj se 
do ESN. ESN je parta lidí, kteří studentům ze zahraničí usnadňují 
(např. pomáhají se zařízením víza) a zpříjemňují (párty, výlety) pobyt 
v Hradci Králové. Patří do sítě organizací působících po celé Evropě, 
což ti může otevřít spoustu dveří! A jediné, co potřebuješ, je nadšení 
pro věc.

	 ESNHK (FB)	 esn_hk (IG)

Web:	 buddyhk.cz

CO ZAŘÍDIT PŘED ODJEZDEM?

Jednou z prvních zkušeností ze studia v zahraničí je zařizování všeho 
potřebného ještě doma před odjezdem. Až opadne nadšení z pozitivní-
ho výsledku výběrového řízení, pusť se do příprav! Opět platí, že každá 
fakulta může mít tento proces nastavený trochu jinak. Základní body 
toho, co musíš zařídit, jsou tady:

Registrace ke studiu

Vyplnění Learning Agreementu

Výběr předmětů

Vyhledání profilů na sociálních sítích

Zařízení ubytování

Zdravotní pojištění

Jazykový test

Nákup jízdenky/letenky

Zabalit vše potřebné!

Nakonec se stejně pro jistotu zastav 
na zahraničním oddělení a ujisti se, že 
je vše zařízeno.

38 39

https://www.facebook.com/ESNHK
https://www.instagram.com/esn_hk/
http://buddyhk.cz


KULTURA A AKCE NA UHK

Univerzita Hradec Králové není jen vzdělávací institucí, ale i středem 
kulturního dění, do kterého se můžeš směle zapojit i ty.

Pro výtvarníky a  jejich výstavy jsou tu Galerie T a Galerie P. Pokud 
tě baví zpěv, můžeš najít uplatnění ve Smíšeném sboru. V případě, 
že s  oblibou hraješ na nějaký hudební nástroj, určitě vyhledej Ko‑
morní orchestr UHK. Na dalších stránkách příručky najdeš i seznam 
studentských spolků, ty se také podílejí na oživování místní kultury. 
Pokud máš například herecké ambice, vyhledej spolek TheaTram!
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CO TĚ ČEKÁ NA UHK V AKADEMICKÉM 
ROCE 2021/2022

září 2021
Welcome to UHK party

Den studentů/Festival UHK

Hradecké dny sociální práce

Noc vědců

Vyběhněme proti násilí

říjen 2021
Knižní veletrh

JobStart

listopad 2021
Týden vědy a techniky AV ČR

17. listopad na náměstí Václava Havla

Společenský večer UHK

UHK International Day

prosinec 2021
Hokejové derby východočeských univerzit

volejbalový turnaj O pohár rektora 

leden 2022 
Zkouškové

Dny otevřených dveří

únor 2022
Ples UHK

březen 2022
Pedagogické dny

e‑Derby univerzit

duben 2022
Sheep ples

Univerzitní sportovní 
odpoledne a Akademik run

květen/červen 2022
Zkouškové 
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HLAVNÍ KULTURNÍ UDÁLOSTI V HK 

září 2021
Restaurant Day

Food Truck Fest HK vol. 3

Bigyfest 2021

Chilli festival Mechov vol. 6

Jeden svět Hradec Králové

říjen 2021
ČSOB Hradecký půl/maraton 

Mezinárodní den archeologie

Jazz Goes to Town

Gladiator Race

prosinec 2021
Adventní trhy

leden 2022
Winter run Hradec Králové

duben 2022
Restaurant Day

květen 2022 
Mezinárodní festival Na jednom břehu

Královéhradecký Majáles

červen 2022
Mezinárodní festival Divadlo evropských regionů 

Nábřeží umělců

Rock for People

červenec 2022
SUMMER NIGHT FOOD festival HK

srpen 2022
Decathlon Hradecké sportovní dny

Další události najdeš na hkinfo.cz
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STUDENTSKÉ ORGANIZACE 

Nejlepší forma seznámení se je společný zájem. Zapojit se můžeš do 
celé řady spolků! Pořádej přednášky, výlety, diskuze, promítání filmů, 
výstavy, párty a spoustu dalších aktivit. Pokud tě některý ze spolků 
zaujme, na webu se o něm dočteš víc.

studentské organizace

AIESEC

Mezinárodní nezisková 
organizace řízená stu-
denty. Zprostředkovává 
dobrovolnické i profesní 
stáže po celém světě.

Akademický  
filmový klub 
UHK

Promítání filmů a ná-
sledné debaty v kině Bio 
Central jsou pro studenty 
UHK zcela zdarma!

DeskoUHKáčko

Pořádá pravidelné (každý 
týden) herní akce pro 
všechny studenty UHK. 
Na místě je vždy několik 
desítek deskových her 
k bezplatnému zapůjčení.

ESN HK

Nezisková a nezávislá 
dobrovolnická studentská 
organizace, jejímž hlavním 
posláním je podpora myš-
lenky studentské mobility.

Hradecká stu-
dentská sekce 
České archivní 
společnosti

Pro milovníky historie 
a nadšence do všeho s ní 
spojeného.

Otevřeno Hra-
dec Králové

Otevírá diskusi o pří-
pravě učitelů a usiluje 
o inovace ve vzdělávání 
na Pedagogické fakultě 
v Hradci Králové.

Politologický 
klub UHK

Hlavní pracovní náplní 
klubu je pořádání poly-
tematických přednášek 
a debat se zajímavými 
osobnostmi na průřezu 
celou společností.

První kroky na 
FIM

Organizace, která 
studentům usnadňuje 
přechod ze střední školy 
na vysokou a zpřístup-
ňuje prostředí Fakulty 
informatiky a manage-
mentu.

TheaTram

Soubor milovníků 
amatérského a o to 
nadšenějšího divadla. 
Otevřený pro všechny 
kreativní duše s chu-
tí se pobavit a třeba 
se přiučit i něco málo 
z hereckého řemesla.
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SH1UK

Klub pořádá nejrůznější 
odborné přednášky, 
akce a workshopy nad 
rámec studia, dále také 
rozšiřuje povědomí 
o sociologii a udržuje 
kvalitní vztahy mezi stu-
denty a akademickými 
pracovníky.

Skrz naskrz

Celouniverzitní časopis, 
na němž se podílí stu-
denti ze všech fakult 
Univerzity Hradec Krá-
lové. Každý akademický 
rok vychází tři čísla.

Student Gaming 
Academy

Spolek hráčů a příz-
nivců gamingu. Pořádá 
různorodé herní akce 
a LAN party jak na půdě 
univerzity, tak v soukro-
mých prostorech espor-
tového baru Murloc.

Studentská 
unie UHK

Parta studentů UHK, 
kteří pořádají zajímavé 
akce, sportovní turnaje, 
přednášky, workshopy, 
party a hlavně Sezna-
movák UHK!

Studentský 
historický klub 
UHK

Hlavním cílem je přiblížit 
široké veřejnosti důležité 
historické milníky, ať už 
moderních nebo starších 
dějin, a také poukazo-
vat na to, že historie by 
neměla být zapomenuta, 
nýbrž připomínána.

Studentský 
klub archeolo-
gie UHK

Spolek pro všechny 
fanoušky archeologie 
pořádá exkurze a před-
nášky odborníků z oboru 
a příbuzných vědních 
disciplín.

Studentský 
klub Libomu-
dravna

Primárně podporuje ak-
tivity studentů katedry 
filozofie a společen-
ských věd, propaguje 
humanitní vzdělání 
a zprostředkovává aktu-
ální filozofická témata 
širší veřejnosti.

Křesťanský aka-
demický klub 
Salaš

Hlavním programem 
jsou středeční večerní 
mše svaté. Mše je sla-
vena v 19:30 v kostele 
Nanebevzetí Panny Ma-
rie na Velkém náměstí 
v Hradci Králové.

Studentský 
klub ÚSP

Mezi aktivity spolku se 
řadí přednášky, besedy 
a debaty určené ke stře-
távání studentů sociální 
práce, odborníků z praxe 
a laické veřejnosti.
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STUDENTSKÁ KOMORA AKADEMICKÉHO 
SENÁTU UHK

Akademický senát jako celek schvaluje rozpočet i další vnitřní před-
pisy univerzity, volí rektora a kontroluje správné fungování univerzit-
ních institucí.

Studentská komora má stejné zastoupení jako akademická, jako stu-
dent máš proto možnost skrz senátory a senátorky upozorňovat na 
to, co tě trápí. A hlavně to reálně zlepšit. Stačí se ozvat.

	 Studentská komora Akademického senátu UHK 

	 skas_uhk Akademický senát

VZHŮRU DO MĚSTA!

Je úplně jedno, jaká hudba se ti líbí, jaké čteš knížky, jestli preferu-
ješ klasické nebo alternativní divadlo, jestli máš radši hollywoodské 
blockbustery nebo různorodější světovou kinematografii – v Hradci 
se v žádném případě nudit nebudeš.

Památky 
Bílá věž 
Dřevěný kostel sv. Mikuláše
Katedrála svatého Ducha
Gočárovo schodiště 
Městské opevnění

Knihovny 
Univerzitní knihovna 
Studijní a vědecká knihovna 
Knihovna města Hradce 
Králové

Muzea a galerie
Muzeum východních Čech  
v Hradci Králové 
Galerie moderního umění 
Muzeum Petrof 
Železniční muzejní expozice
Archeopark Všestary
Secesní vodní elektrárna Hučák

Knihovny 
Univerzitní knihovna 
Studijní a vědecká knihovna 
Knihovna města Hradce 
Králové

Vážná hudba a koncerty
Filharmonie Hradec Králové 
Petrof Gallery, Adalbertinum 
Kongresové centrum ALDIS

Divadla 
Klicperovo divadlo 
Divadlo Drak 
Dobré divadlo

Kluby 
Klub La Fabrique 
Klub Denoche 
AC klub 
Klub č. p. 4

Kino 
Bio Central 
Multikino Cinestar 
Letní kino Širák 
Biograf Etienne

Sport 
Všesportovní stadion
Atletický stadion TJ Sokol HK 
Sportpark HIT 
TK Tennis Center H.K.Ostatní 

Hvězdárna a planetárium

SK AS má v merku vše důležité, co se na univerzitě děje. Zůstaň v obraze  a sleduj jejich sociální sítě.
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DOPRAVA V HRADCI

Nejlepší volbou pro rychlý a snadný pohyb po městě je díky husté síti 
cyklostezek kolo nebo koloběžka. Ve městě je přibližně 80 km cyk-
lotras. Pokud kolo nevlastníš, můžeš využít službu Nextbike. V Hrad-
ci jsou nově i sdílené elektrické koloběžky společností Lime + Uber 
a Bolt.

Jízdní řády trolejbusů, elektrobusů a další náležitosti najdeš na strán-
kách Dopravního podniku města Hradce Králové nebo v aplikaci Jízd‑
ní řády IDOS. Více na dpmhk.cz.

Městská karta
Funguje jako časová jízdenka nebo elektronická peněženka. Navíc 
ji můžeš použít jako průkaz ve Studijní a vědecké knihovně, na let-
ním koupališti Flošna, v celoročně otevřeném wellness, pro vstup do 
Městských lázní (aquacentra i plaveckého bazénu) a do Knihovny 
města Hradce Králové.

Městskou kartu ti vydají v Infocentru HK (Eliščino nábř. 626), na Ter‑
minálu hromadné dopravy (Nádražní ul.) nebo přímo v budově, kde 
sídlí Dopravní podnik města Hradce Králové (Pouchovská 153).

SPORT V HRADCI

Krásné prostředí městských lesů je ideální pro běžce, in-line bruslaře, 
cyklisty, koloběžky, jezdce na koních nebo pěší procházky. V Hradci 
se nachází několik víceúčelových sportovních hal, koupaliště Flošna, 
sauny, Městské lázně, golfové a  několik minigolfových hřišť, střel-
nice, lezecké stěny a  lanová centra nebo skatepark. Víc hledej na  
hkinfo.cz/sport.

Univerzitní sportovní klub Hradec Králové (USKHK)
Ke zlepšení své fyzické kondice můžeš využít řadu kurzů fitness, zá-
žitkové kurzy nebo kolektivní sporty. USKHK nabízí více než desítku 
kurzů za nízké ceny, přátelskou atmosféru i zkušené lektory. Kromě 
toho se můžeš stát členem týmu a realizovat své nápady. USKHK = 
úsilí, síla a kondice.

Web:	  uskhk.cz

Telefon: 	 +420 605 439 025

E‑mail: 	 uskhk.zs@gmail.com USKHK
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PODPORA VYSOKOŠKOLSKÉHO SPORTU

Děláš nějaký sport na vrcholové úrovni? Chceš reprezentovat svoji 
univerzitu na Českých akademických hrách nebo jiných závodech? 
Navštiv webové stránky uhk.cz/podporasportu, kde se dozvíš, jak 
získat sportovní stipendium ve výši až 15 tisíc korun měsíčně. Staň se 
členem prestižního sportovního týmu na UHK a získej i další výhody. 
Cílem je poskytnout plnou podporu vrcholovému sportu při studiu na 
vysoké škole a zajistit kontinuitu tvé duální kariéry sportovce a vyso-
koškolského studenta.

 Vrcholový sport	 Odbornost	  Akademický sport

Web: uhk.cz/podporasportu

Vysokoškolská volejbalová liga
Pokud chceš soutěžit ve volejbale, rozhodně mrkni na web ligy. Regis-
trovat můžeš i tým složený ze studentů z různých univerzit!

Web: vysokoskolskaliga.cz	  
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Když něco nebudeš vědět, určitě se ne-
boj zeptat. Otázka tě nic nestojí, zahoď 
ostych a do toho! Taky nenechávej věci 
na poslední chvíli. Snaž se plánovat, pře-
dejdeš zbytečnýmu stresu.

„
Zkouška je od slova ‚zkusit‘, ať si 
každej tvrdí, co chce. Když se vše ne-
povede na první pokus, není důvod 
k panice.

„
Neboj se ozvat, na vejšce často neplatí 
to, že je jedna správná odpověď. Umět 
argumentovat se vyplatí nejen ve zkouš-
kovým!

„

Připrav se na spoustu vypitých káv, tro-
chu stresu a titul máš v kapse

„
Zuzana – studentka 3. ročníku Jazyková a lite-
rární kultura

Před vejškou mi lidi tvrdili, že zkouš-
ky jsou horší než maturita, není to 
tak! Pokud jen trochu můžeš, vyces-
tuj za zkušenostmi do zahraničí!

„
Barbora – studentka 3. ročníku Archeologie

RADY STARŠÍCH SPOLUŽÁKŮ

Adéla – studentka 3. ročníku Grafická tvorba – 
multimédia

Tereza – studentka 3. ročníku Speciální peda-
gogika – intervence

Boris – student 3. ročníku Politologie
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